kerajaan Islam, ada enam kerajaan penting yang ada di sana, yaitu Kerajaan

Perlak, Kerajaan Samudra Pasai, Kerajaan Teumiang, Kerajaan Pidie, Kerajaan

Indera Purba, dan Kerajaan Indera Jaya. Keenam kerajaan tersebut dapat

dipersatukan menjadi daerah Aceh oleh Sultan Husein Syah yang memerintah

Aceh Darussalam pada 870-885 H (1465-1480 M).13 Pada Masa inilah kesatuan

Aceh terbentuk menjadi satu nama, satu bangsa, dan satu negara. Kesatuan

inilah yang membuat Aceh menjadi kuat dan megah hingga mencapai zaman

gemilangnya.

B. Kondisi Sosial Ekonomi Masyarakat Aceh

Suku bangsa Aceh merupakan salah satu suku bangsa yang tergolong ke